
 

 

 

 

 

 

 

■■■この「日商だより」は、私たちと何かのご縁があった方々に、差し上げている通信誌です。■■■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日商だより ☆第１５号☆ 
平成２６年３月 

ＯＡ機器・複写 情報サービス・測量機  日商器材株式会社 電話：０５９４-２１-２６００ 

に っ し ょ う

◆ 初めてのお客様！◆ 
こんにちは。お世話になっております。日商器材 営業部の 

瀬木暢（とおる）です。 日商だより第１５号をお送り致します。 

何卒、宜しくお願い致します。 

さて、今回は私の入社間もない頃のお話をさせて頂きたいと思います。 

あるお寺のお客様から店に注文を頂いた商品を、お客様の元に配達に行った時の

話です。商品を納品し、ご挨拶をさせて頂く中で、お客様が以前ある横長の墨書を 

修正し、額に入れようとした時の話を教えて頂きました。 

お客様ご自身でコピーをとり、切り貼りをして挑戦をされたところ、うまくいかずあき

らめたとのことでした。 

そこで、日商器材のコピーセンターの話をしたところ、後日、額と軸を作りたいと

いうことと、檀家さんにお経を見やすくするため、お経を拡大して大きな額に入れ、

お寺の壁に掛けたいということでお預かりしました。 

早速、コピーセンターに依頼し、作業を開始してもらいました。まずは、額と軸で

す。色々試した結果、原稿の下地が和紙ということもあり、デジタル処理をするよ

り、切り貼りをして切れ目なく繋いだ方がきれいに見えるので、そのように作ったと

ころ、風合いもそのままに、完成させることが出来ました。 

先に出来上がった額と軸を納品させて頂いたところ、お客様は仕上がりに大変満

足して頂き、｢残りの一つもお願いします。｣と頼まれました。 

いよいよ、残りの一つです。しかし、用紙サイズが B5 よりも小さいお経の本を A0

の用紙に普通に拡大したところ、文字の輪郭がギザギザになってしまいました。 

そこで スキャニング方法を工夫し、アウトラインPDFという形式で

スキャン。アウトライン PDF にすることで、560％倍に用紙サイズを

拡大しても文字がギザギザにならず、綺麗に仕上げることができ

ました。  (→裏面へ) 



 

 HYPERLINK "http://www.ac-illust.com/main/dl_info.php?id=19489&sw=%E5%AE%B6%E6%97%8F" 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

後藤 渉

【発行者プロフィール】  
日商器材株式会社 専務取締役 後藤 渉 （ごとう わたる） 

◆生年月日：昭和５１年５月６日生まれ ◆出身地：三重県桑名市 

◆経歴：精義小学校→陵成中学校→川越高校→中京大学経済学部 

→キヤノンマーケティングジャパン㈱（旧・キヤノン販売㈱）→日商器材㈱ 

◆趣味：カメラ（主に一眼レフで撮る写真ですが動画も好きです。） 
 
【発行元】  
ＯＡ機器・複写 情報サービス・測量機          日商器材株式会社 

〒５１１－００６８ 三重県桑名市中央町２－２６ 

ＴＥＬ：０５９４－２１－２６００  ＦＡＸ：０５９４－２１－２６８５  

※お気軽にお問い合わせください！ 

（続き→） お客様が桑名に来られた際に当社に立ち寄られて、出来上がりの商品

にとても満足して受け取って頂きました。 

後々、お話を聞くと額に入れた墨書は、現住職さんのお父様の遺筆とのことでし

た。 大事に保管し、綺麗に飾ることができて、とても喜んで頂けました。 

私の最初のお客様は、今では私が立ち寄った際にパソコンの買い替え等の相談を

して頂けるほど、大切なお客様になって頂いています。 

日商器材では、お客様のご要望にお応えできるよう、 

様々な知恵を出し合って作業をしています。私も、自分 

自身の経験を積んで、お客様の役に立てるように、 

頑張っていきたいと思います。     瀬木 暢（とおる） 

◆発行者コラム◆ 
今回も最後までお読み頂きまして有難うございます！わが社の２階にあるコピー 

センターでは、書類・図面のデータ化、図面やポスター等のＡ０サイズ幅の大型 

カラーコピー、高速コピー、各種デジタル処理・製本・ラミネート加工等を承って 

おります。 是非 お気軽にご相談頂き、ご利用下さい！ 
 

コピーセンターTEL：０５９４－２１－１９００ 

  コピーセンターでは 

私たちがお伺い致します。 

お気軽にご相談ください！ 


